2

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРЫЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО   ПОСЕЛЕНИЯ

КИРОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО   КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2023 года

       с. Крыловка                                              №  17
О  проведении двухмесячника и субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района
         В целях обеспечения  должного санитарного порядка, выполнения неотложных  работ по благоустройству территории Крыловского сельского поселения и на территориях  входящих в него населённых пунктов,  создания благополучной санитарно-эпидемиологической обстановки в Крыловском  сельском поселении, администрация Крыловского сельского поселения
п о с т а н о в л я е т:
1. Провести, в период с 01 апреля 2023 года   по 31 мая 2023 года, двухмесячник по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крыловского сельского поселения и на территориях  входящих в него населённых пунктов.
2. Объявить 21 апреля 2023 года проведение общего субботника по благоустройству и наведению санитарного порядка.
3.Утвердить состав комиссии по проведению двухмесячника и субботника (приложение № 1).
4. Утвердить план мероприятий по организации проведения двухмесячника и субботников по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крыловского сельского поселения (приложение № 2)
          5. Врио главы администрации Крыловского сельского поселения В.С. Медведеву установить контроль исполнения плана мероприятий по благоустройству и улучшению санитарного состояния на территории Крыловского сельского поселения Кировского муниципального района Приморского края на 2023 год (приложение № 2).
        6. Врио главы администрации Крыловского сельского поселения В.С. Медведеву  провести организационную работу по обеспечению силами организаций, учреждений, предприятий,  а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых территорий, улиц, зеленых зон, спортивных сооружений, мест торговли, мемориалов, кладбища, а также приведения в порядок фасадов общественных зданий и ограждений частных домовладений, территорий, закрепленных за соответствующими организациями;
оказать содействие в организации проведения на закрепленных территориях инвентаризации посадок: зеленых зон для отдыха населения, заложенных в прошлые годы и продолжение работы по их благоустройству, обрезке деревьев и кустарников, посадке новых саженцев и уходу за ними;

оказать содействие в обеспечении проведения мероприятий по ликвидации стихийных свалок на закрепленных территориях, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения;

оказать содействие в организации проведения на закрепленных территориях расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий.
7. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности проводить необходимые мероприятия по наведению и поддержанию санитарного порядка на закрепленных за ними территориях.
8. Индивидуальным предпринимателям, осуществляющим свою деятельность на территории Крыловского  сельского поселения проводить все необходимые мероприятия, направленные на наведение и поддержание надлежащего санитарного состояния на прилегающих территориях к их объектам в радиусе 10 метров
           9. Обнародовать настоящее постановление в соответствии со статьёй 54 Устава Крыловского сельского поселения на информационных стендах поселения и опубликовать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения Кировского  муниципального района Приморского края в сети Интернет http://krilovka.ru.

10. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.
11. Постановление вступает в силу с момента его обнародования.

Врио главы Крыловского сельского поселения                                    В.С.Медведев

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1
                                                                                  к постановлению администрации
                                                                    Крыловского  сельского поселения

                                                                                       от 31.03.2023 года № 17
С О С Т А В

рабочей комиссии по проведению месячника с 01 апреля 2023 года по 31 мая 2023 года по благоустройству и наведению санитарного порядка на территории Крыловского сельского поселения и на территориях  входящих в него населённых пунктов
Медведев Василий Сергеевич                               председатель комиссии, врио главы            Крыловского   сельского поселения

Пяткова Светлана Владимировна                            заместитель председателя комиссии,  главный бухгалтер Крыловского
 сельского поселения
 Путинцева Анна Владимировна                          секретарь комиссии, инспектор ВУС

Крыловского сельского поселения

ЧЛЕНЫ КОМИССИИ:
Белоус Ольга Фёдоровна                           староста с. Марьяновка, депутат муниципального комитета Крыловского сельского поселения
Евдокимова Наталья Александровна                         староста с. Большие Ключи
  Голобоков Николай Петрович                                  староста с. Межгорье
Приложение № 2
к постановлению администрации

                                                                    Крыловского  сельского поселения

                                                                                       от 31.03.2023 года № 17
План

мероприятий  по благоустройству и улучшению санитарного состояния территории Крыловского сельского поселения и территорий  входящих в него населённых пунктов
на 2023 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок

исполнения
	Ответственные

лица за исполнение мероприятий

	1
	Информировать население о проведении с 1 апреля по 31 мая 2023 года двухмесячника по благоустройству и наведению санитарного порядка, 21 апреля 2023 года - субботника
	постоянно
	Администрация поселения,

старосты сёл

	2
	Проведение обследования территорий на наличие несанкционированных свалок и мусора на территории поселения. Содержание территории  от грязи, мусора, работа по благоустройству дворовых территорий, улиц, производственных помещений.
	в течение года
	Администрация поселения,

старосты сёл

	3
	Провести на закрепленных территориях организационно-разъяснительную работу по обеспечению силами организаций, а также учебных заведений и населения выполнения работ по благоустройству и санитарной очистке придомовых, внутриквартальных территорий, автомобильных дорог местного значения, улиц, площадей, зеленых зон, спортивных сооружений, мемориалов, кладбищ и иных территорий общего пользования
	до 30 апреля 2023 года
	Администрация поселения,

старосты сёл, депутаты муниципального комитета

	4
	Проведение совещаний с руководителями предприятий, организаций по проведению месячника по благоустройству и санитарному состоянию поселения.
	раз в месяц
	Администрация поселения

	5
	Проведение общих собраний с населением по вопросу соблюдения правил благоустройства и обеспечения санитарного состояния поселения.
	раз в квартал
	Администрация поселения

	6
	Проведение месячников, субботников по благоустройству поселения.
	01.04.2023г.- 31.05.2023г.;

01.09.2023г. – 31.10.2023г.
	Администрация поселения, предприятия

	7
	Разборка старых заборов в населенном пункте
	по мере необходимости
	Администрация, собственники земельных участков

	8
	Скашивание травы вдоль дорог, спил старых деревьев вдоль дорог и улиц в населенном пункте поселения.
	апрель - октябрь
	Администрация, предприятия, учреждения

	9
	Снос ветхих сараев, зданий
	по мере необходимости
	Администрация, предприятия, учреждения

	10
	Обеспечить проведение мероприятий по ликвидации стихийных свалок на закрепленных территориях, обратив особое внимание на лесопосадки, берега рек, водоемов и места массового отдыха населения
	до 30 апреля 2023 года
	Администрация поселения, старосты сёл

	11
	Организация и содержание территории внутри населенного  пункта
	ежегодно
	Администрация поселения, старосты сёл

	12

	Организовать проведение на закрепленных территориях расчистку, обустройство, восстановление искусственных и естественных систем по отводу ливневых и паводковых вод, предотвратив тем самым возможность подтопления территорий
	до 30 апреля 2023 года
	Администрация поселения, старосты сёл

	13
	Ликвидация аварийных деревьев
	по мере необходимости
	Администрация поселения, старосты сёл

	14
	Проведение  работ по уборке памятных и мемориальных мест (уборка мусора, обновление надписей (при необходимости).
	21.04.2023г. – 30.04.2023г.
	Администрация поселения, старосты сёл

	15
	Посадка цветов, содержание клумб. Посадка зеленых насаждений (кустарников).
	май - сентябрь
	Администрация поселения, старосты сёл

	16
	Организация совместной работы с участковым инспектором по наведению порядка на прилегающих к частным жилым домам территориях.
	постоянно
	Администрация поселения, старосты сёл, участковый (по согласованию)

	17
	Работа по выявлению нарушений правил по благоустройству руководителями предприятий, частными лицами и ИП.
	постоянно
	Администрация поселения, старосты сёл

	18
	Не реже двух раз в месяц освещать на официальном сайте администрации Крыловского сельского поселения  и на информационных стендах населённых пунктов Крыловского сельского поселения положительные и отрицательные моменты проводимых мероприятий по наведению санитарного порядка и благоустройству населенных пунктов Крыловского сельского поселения
	постоянно
	Администрация поселения, старосты сёл

Приложение № 3
к постановлению администрации

                                                                    Крыловского  сельского поселения

                                                                                       от 31.03.2023 года № 17
СПИСОК
территорий и улиц, закрепленных за депутатами муниципального комитета

 Крыловского сельского поселения и

членами Первичной организации  "Крыловское"

Всероссийской Политической Партии "ЕДИНАЯ РОССИЯ"

	№ п/п
	ФИО
	ФИО
	Закреплённая территория

	село Крыловка

	1
	Лышенко Т.В.

	ул. Кооперативная от д. № 1 до № 13; ул. Луговая

	2
	Клинникова Ю.А.

	ул. Советская;

ул. Молодёжная

	3
	Груздева А.В.

	ул. Совхозная; ул. Кооперативная от д. № 15 до № 36;

	4
	Трофименко С.Б.

	ул. Школьная

	5.
	Ельмина Е.Н.

	ул. Мира

	6
	Бойко И.С.

	ул. Центральная

	село Марьяновка

	1
	Мажара С.В.
	Тищенко Г.Ф.
	ул. Луговая

	2
	Терещенко С.П.
	Павлюк В.А.
	ул. Зареченская

	3
	Белоус О.Ф.
	Соломка С.А.
	ул. Почтовая

	4
	Сагач Н.С.
	Угренинова Л.П.
	ул. Набережная

	5
	Путинцева А.В.
	Долгорук Е.В.
	ул. Западная

	6
	Долгорук М.В.
	Мажара А.А.
	ул. Советская

	7
	Шубин М.В.
	Мизенко А.А.
	ул. Беговая

	8
	Терещенко А.А.
	Плуткова Т.В.
	ул. Совхозная

	9
	Сунтуфий Т.Г.
	Эсауленко Н.В.
	ул. Восточная

	10
	Мажара С.В.
	Тищенко Г.Ф.
	ул. Школьная

	11
	Терещенко С.П.
	Павлюк В.А.
	ул. Новая

	12
	Белоус О.Ф.
	Соломка С.А.
	ул. Садовая

	13
	Сагач Н.С.
	Гончарук Л.П.
	ул. Зеленая

	село Межгорье

	1

	ул. Верхняя

	2
	Гонцовская М.А.
	Голобоков Н.П.
	ул. Центральная

	3
	Силко С.В.

	ул. Крайняя

	4
	Васин Е.В.
	Костылев А.В.
	ул. Шоссейная

	5
	Гесс Е.А.
	Шуленина Г.Д.
	ул. Новая

	село Владимировка

	1
	Куница В.А.

	ул. Центральная

	2
	Эсауленко В.И.

	ул. Зеленая

	3
	Фролов И.И.

	ул. Цветочная

	4
	Семенова Л.В.

	ул. Новая

	село Большие Ключи

	1
	Евдокимова Н.А.
	Нагибко Г.А.
	ул. Верхняя

	2
	Власюк В.М.
	Грищенко М.М.
	ул. Средняя

	3
	Куценко Н.Н.
	Жевноватый С.И.
	ул. Нижняя

	4
	Голодненко Л.В.
	Десяткин А.М.
	пер. Пилорамный

Приложение № 4
к постановлению администрации

                                                                    Крыловского  сельского поселения

                                                                                       от 31.03.2023 года № 17
ПЕРЕЧЕНЬ

территорий, закреплённых за предприятиями,

организациями и учреждениями Крыловского сельского поселения

	№ п/п
	Наименование предприятия, организации
	Закреплённая территория

	1
	МБОУ «ООШ с. Крыловка»
	Прилегающая территория школы, в радиусе 30 м. (до дороги, включая канавы)

	2
	МБОУ «ООШ с. Марьяновка»
	Прилегающая территория школы, в радиусе 30 м. (до дороги, включая канавы)

	3
	ФАП с. Крыловка
	Прилегающая территория в радиусе 30 м. (до дороги, включая канавы)

	4
	ФАП с. Марьяновка
	Прилегающая территория в радиусе 30 м. (до дороги, включая канавы)

	5
	ООО "ГРИН ЛЭНД"
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	6
	«ДРСК» (Дальэнерго)
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	7
	ИП Скиба Г.Н.
	Прилегающая территория в радиусе 100 м. (до дороги, включая канавы)

	8
	ИП Ахременко А.С.
	Прилегающая территория в радиусе 100 м. (до дороги, включая канавы)

	9
	ИП Гадицкий А.С.
	Прилегающая территория в радиусе 100 м. (до дороги, включая канавы)

	10
	ИП Соломка С.А.
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	11
	ИП Ронжин А.А.
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	12
	СДК с. Крыловка
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	13
	СДК с. Марьяновка
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	14
	СДК с. Межгорье
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	15
	Почта с. Крыловка
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	16
	Почта с. Марьяновка
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	17
	ИП Скапа Е.С.
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

	18
	ИП Воронина Е.Г.
	Прилегающая территория в радиусе 50 м. (до дороги, включая канавы)

Приложение № 5
к постановлению администрации

                                                                    Крыловского  сельского поселения

                                                                                       от 31.03.2023 года № 17
СВЕДЕНИЯ

по Крыловскому сельскому поселению о выполненных работах в ходе проведения двухмесячника по наведению санитарного порядка и благоустройству территорий населенных пунктов в период с «__» ________ по «___» __________ 2023 года

	№ п/п
	Наименование работ
	Единица измерения
	Объём выполненных работ
	Оценка ответственного

	1
	Посажено деревьев
	шт.

	2
	Побелено деревьев
	шт.

	3
	Посажено кустарников
	шт.

	4
	Посажено цветников
	кв.м.

	5
	Засеяно газонов
	кв.м.

	6
	Приведено в надлежащее санитарное состояние дорог
	км.

	7
	Отремонтировано детских площадок на придомовых территориях
	ед.

	8
	Отремонтировано памятников
	ед.

	9
	Очищено от мусора территорий площадей, улиц, кладбищ
	км.

	10
	Установлено урн для сбора мусора в местах общего пользования
	шт.

	11
	Ликвидировано стихийных свалок
	шт.

	12
	Публикации в Интернете, на информационных стендах
	Кол-во

	13
	Вывезено отходов и мусора
	м3

	14
	Приняло участие
	чел.

	организаций